
Ewa Bartkowiak-Nabzdyjak – mgr bibliotekoznawstwa i informacji nauko-
wej UWr, kierownik Działu Informacyjno-Bibliograficznego w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, bibliograf, autorka 
i redaktorka opracowań związanych z Lesznem i regionem. Przewodnicząca 
Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Lesznie.

Ryszard Biberstajn – dr nauk humanistycznych, poeta, prozaik, krytyk lite-
racki. Członek Związku Literatów Polskich oraz wiceprezes Leszczyńskiego 
Stowarzyszenia Twórców Kultury, autor 12 książek poetyckich i prozatorskich. 
Słychać tylko szept (2008) była nominowana do nagrody Międzynarodowego 
Listopada Poetyckiego w Poznaniu w kategorii najlepszej książki poetyckiej 
roku. Laureat Nagrody im. Witolda Hulewicza. Jego wiersze były tłumaczone 
na kilka języków europejskich.

Adrian Gendera – historyk, doktorant UWr, pracownik Muzeum Okręgowe-
go w Lesznie. Specjalizuje się w dziejach Polski od 1944 roku, życiu codzien-
nym i społecznym oraz historii wyznań chrześcijańskich. Uczestnik konferen-
cji międzynarodowych i krajowych, autor publikacji o regionie leszczyńskim. 

Mateusz Gołembka – absolwent UAM, mgr historii ze specjalnością archiwal-
ną, pracownik Archiwum Państwowego w Lesznie. Społeczny opiekun zabyt-
ków Leszna. Publikuje na portalu Kultura u Podstaw.

Janina Małgorzata Halec – dr nauk humanistycznych, regionalistka, animator-
ka kultury, popularyzatorka literatury i czytelnictwa, organizatorka konferencji, 
autorka i redaktorka publikacji związanych z miastem i regionem. Emeryto-
wana dyrektor MBP w Lesznie (1985–2015). Członkini i założycielka Lesz-
czyńskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, członkini zarządów Leszczyńskiego 
Towarzystwa Kulturalnego i Leszczyńskiego Towarzystwa Muzycznego.

Barbara Hałusek – filolog klasyczny i polski UAM, kustosz w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej im. Stanisława Grochowiaka w Lesznie, pracownik Działu 
Informacyjno-Bibliograficznego, tłumaczka tekstów łacińskich, autorka arty-
kułów zamieszczanych w czasopismach i prasie regionalnej, autorka i realiza-
torka projektów literackich.

Michał Janeczek – absolwent UAM, dr nauk humanistycznych w zakresie lite- 
raturoznawstwa, pracownik Biblioteki Uczelnianej ANS w Lesznie. Zajmuje 
się literaturą staropolską i oświeceniową oraz dziejami książki na terenie połu-
dniowo-zachodniej Wielkopolski.
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Marcin A. Klemenski – dr, w 2022 roku na Wydziale Historycznym UJ  
obronił rozprawę poświęconą Bolkowi II Małemu, księciu świdnicko-ja-
worskiemu, opracowaną pod kierunkiem prof. dr. hab. Krzysztofa Ożoga. 
Pracownik Działu Zbiorów Specjalnych Biblioteki Naukowej PAU i PAN  
w Krakowie. Zainteresowania naukowe: historia Śląska i ziemi wschowskiej, 
dzieje zakonów w średniowieczu, biografistyka Piastów śląskich. Ma na kon-
cie publikację książkową Albert książę strzelecki (ok. 1300-1370/71), Kraków 
2017 oraz szereg artykułów.

Marcin Kochowicz – historyk archiwista, absolwent UWr i UMK w Toruniu 
(studia podyplomowe z zakresu muzealnictwa). W latach 2004–2015 pracow-
nik Muzeum Okręgowego w Lesznie; kurator wystaw. Od 2015 roku dyrektor 
Miejskiego Biura Wystaw Artystycznych w Lesznie, członek Towarzystwa 
Przyjaciół Muzeum Okręgowego w Lesznie.

Tomasz Kościański – dr nauk humanistycznych w zakresie historii; kierow-
nik Oddziału II ewidencji, opracowania, udostępniania i zabezpieczania zaso-
bu w Archiwum Państwowym w Lesznie. Interesuje się historią Wielkopolski. 
Współautor książki Długie Stare. Z dziejów wsi (Święciechowa 2022), autor 
m.in. katalogu wystawy 17. Pułk Ułanów Wielkopolskich i 55. Poznański Pułk 
Piechoty w Lesznie i Rawiczu. 18 lat wspólnej historii (Leszno 2021) oraz arty-
kułów w „Roczniku Leszczyńskim” i „Wielkopolskim Powstańcu”.

Marian Małecki – dr hab., profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, specjalista 
w dziedzinie nauk humanistycznych z zakresu prawa i administracji oraz hi-
storii państwa i prawa, laureat „Przeglądu Wschodniego” za najlepszą książkę 
roku 2016. Dwukrotnie wybrany przez studentów na najlepszego wykładow-
cę na Wydziale Prawa i Administracji UJ. Autor ponad 20 publikacji samo-
dzielnych (książkowych) i ponad 150 artykułów oraz rozdziałów w pracach 
naukowych i popularyzatorskich z dziedziny historii, historii państwa i prawa, 
ustroju i prawa dogmatycznego, a także współautor 12-tomowej Encyklopedii 
Powszechnej. Swoje zainteresowania historyczne skupia wokół problematyki 
wypraw krzyżowych, regionalnej Śląska i Galicji, II wojny światowej, a także 
archeologii prawa. Członek kilku organizacji i stowarzyszeń krajowych oraz 
zagranicznych z zakresu prawa, historii, historii ustroju, uczestnik międzynaro-
dowych projektów badawczych z tych dziedzin.

Hubert A. Nowak – historyk, archiwista, absolwent Wydział Historyczne-
go UAM w Poznaniu, pracownik Archiwum Państwowego w Lesznie. Jego  
głównym zainteresowaniem badawczym jest epoka napoleońska. Ponadto  
interesuje się schyłkowym okresem Rzeczypospolitej, dziejami ziem polskich 
w okresie 1815–1831 oraz historią Leszna i regionu leszczyńskiego.
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Elżbieta Olender – absolwentka historii i archiwistyki UAM, dr nauk humani-
stycznych. Od 2004 roku dyrektor Archiwum Państwowego w Lesznie. W la- 
tach 1998–2004 członek redakcji „Merkuriusza Leszczyńskiego”, zastępca  
redaktora naczelnego „Rocznika Leszczyńskiego”, edytorka źródeł i autorka 
tekstów dotyczących historii regionu, m.in. książek na temat Krzemieniewa, 
leszczyńskich archiwaliów oraz monografii Archiwum Państwowego w Lesznie.

Adam Podsiadły – dr historii, zabytkoznawca, dziennikarz, redaktor. Autor 
opracowań i artykułów z zakresu historii Wielkopolski, szczególnie dziejów 
okupacji hitlerowskiej, towarzystw i organizacji społeczno-kulturalnych. Redak-
tor m.in. dwóch tomów Słownika biograficznego Śremu, autor haseł w Słowniku 
biograficznym Leszna oraz Encyklopedii Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. 

Bogusław Polak – prof., historyk, archiwista, politolog, urodzony w 1945 roku.  
Ukończył studia na UAM w Poznaniu (1970), uzyskał tytuł naukowy prof. 
(2001). Pracownik UAM, potem Politechniki Koszalińskiej. Zajmuje się histo-
rią polityczno-wojskową i gospodarczą Polski XIX i XX wieku, myślą poli-
tyczną i ekonomiczną uchodźstwa polskiego w Wielkiej Brytanii, biografistyką, 
źródłoznawstwem. Jest m.in. twórcą i redaktorem naczelnym słownika biogra-
ficznego Kawalerowie Virtuti Militari 1792-1945 (1988), przewodniczącym 
Rady Naukowej Instytutu im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego. Jego doro-
bek naukowy to około 30 monografii autorskich, ponad 40 współautorskich, 43 
tomy wydawnictw źródłowych. Redaktor ponad 40 monografii, autor i współ-
autor ponad 450 artykułów. 

Marek Rogalski – chemik, emerytowany prof. Uniwersytetu Lotaryńskiego  
we francuskim Nancy. Autor stukilkudziesięciu publikacji naukowych z za-
kresu termodynamiki przemian fazowych. Od kilkunastu lat działa na rzecz 
zbliżenia kultur Polski i Francji; inicjator i organizator koncertów, wystaw  
artystycznych, spektakli teatralnych i wydarzeń naukowych w obu krajach.

Jan Skuratowicz – historyk sztuki, prof. UAM, urodzony w 1946 roku w Cie-
chanowicach koło Płocka. W latach 1999–2007 kierownik Zakładu Historii 
Sztuki Nowożytnej w IHS UAM. Członek Poznańskiego Towarzystwa Przyja-
ciół Nauk. Autor i redaktor wielu publikacji (m.in. serii Majątki Wielkopolskie) 
i artykułów, laureat nagród naukowych. Specjalista w zakresie dawnej architek-
tury, autor książek dotyczącycych budowli, zwłaszcza Wielkopolski. Posiada 
osiągnięcia w dziedzinie konserwacji zabytków.

Andrzej Suchcitz – dr hab., urodzony w 1959 roku w Londynie, absolwent 
Uniwersytetu Londyńskiego (Szkoła Nauk Słowiańskich i Wschodniej Europy), 
doktorat obronił na WSP w Częstochowie. Od 1989 roku kierownik Archiwum 
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Instytutu Polskiego i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie. Autor, współ-
autor, redaktor i współredaktor ponad 300 książek i artykułów (m.in. Dzieje  
1 Pułku Ułanów Krechowieckich 1941–1947, Londyn 2002), A Polish Field in 
central London. Poles in Brompton Cemetery, Londyn 2021). Członek szere-
gu rad naukowych, w tym Polskiego Słownika Biograficznego. Od 2007 roku 
przewodniczący Polonia Aid Foundation Trust. Od 2019 roku prezes Polskiego 
Towarzystwa Naukowego na Obczyźnie.

Kamila Szymańska – dr, bibliotekoznawca, dyrektor Muzeum Okręgowego 
w Lesznie. Zainteresowania badawcze koncentruje wokół problematyki kultu-
ry książki na pograniczu wielkopolsko-śląskim oraz protestanckiego dziedzic-
twa kulturowego na tym obszarze. Jest autorką książek (m.in. Katalog starych 
druków Muzeum Okręgowego w Lesznie (2001), Drukarnie Presserów w Lesz-
nie w XVIII wieku (2008), Martin Adelt (1685–1771). Z dziejów parafii lute-
rańskiej w Śmiglu (2017), licznych artykułów oraz redaktorem wydawnictw 
zbiorowych (m.in. Stolice wielkopolskiego protestantyzmu. Leszno i Śmigiel 
– współistnienie wyznań. Dziedzictwo (2018), Imago Lesnae. Ikonografia daw-
nego Leszna (2020). Współorganizatorka interdyscyplinarnych konferencji 
naukowych poświęconych dziedzictwu kulturowemu pogranicza oraz wystaw.  
W latach 2012–2016 członkini Zespołu Doradczego do spraw Zapewnienia  
Jakości Kształcenia w Instytucie Historii UAM. Członkini m.in. Polskiego To-
warzystwa Historycznego, Polskiego Towarzystwa Badań nad Wiekiem Osiem-
nastym, Polsko-Czeskiego Towarzystwa Naukowego oraz Rady Naukowej 
„Siedleckich Zeszytów Komeniologicznych” i „Rocznika Leszczyńskiego”.

Eugeniusz Śliwiński – dr nauk humanistycznych w zakresie historii, absolwent 
UAM, członek Zarządu Głównego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielko-
polskiego 1918/1919, wykładowca w Akademii Nauk Stosowanych w Lesznie. 
Zajmuje się dziejami Wielkopolski, historią wojskowości i biografistyką.

Miron Urbaniak – w 2008 roku doktoryzował się na Uniwersytecie Wrocław-
skim na podstawie pracy Modernizacja infrastruktury miejskiej Leszna w latach 
1832–1914, opublikowanej w roku następnym. Jest autorem lub współautorem 
takich książek, jak: Zabytkowa stacja kolejowa Gniezno. Od Kolei Górnoślą-
skiej do programu „Otto” (Łódź 2010), Wrocławskie wodociągi i kanalizacja. 
Od przeszłości do współczesności (Wrocław 2011) czy Dzieła hydrotechniki 
w Polsce. Kanał Górnośląski (Gliwicki), Łódź 2015. Dwutomowa rozprawa 
pt. Miejskie zakłady przemysłowe Wielkiego Księstwa Poznańskiego. Gazow-
nie (Łódź 2011) stała się podstawą habilitacji. Znany jest także z licznych 
opracowań z zakresu inżynierii cywilnej, przemysłu, techniki i kolejnictwa 
w ujęciu historycznym oraz technicznym. Pasjonuje się ochroną dziedzictwa 
przemysłowo-technicznego Polski. Jest członkiem i przewodniczącym Komisji 
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Dziedzictwa Techniki PKN ICOMOS Polska oraz członkiem Wojewódzkich 
Rad Konserwatorskich przy lubuskim i wielkopolskim wojewódzkim konser-
watorze zabytków.

Hanka Włodarczak – urodzona 25 lutego 1963 roku w Kościanie. Absolwent-
ka nauk politycznych na UAM w Poznaniu, współzałożycielka Telewizji Lesz-
no (1992), dziennikarka telewizyjna.




